

Artykuł do Tygodnika Prudnickiego

Bogactwo konsekwencją myślenia ekonomicznego

Finanse osobiste to sztuka zarządzania własnymi pieniędzmi oraz umiejętne kontrolowanie wydatków tak, by zawsze wystarczało na wszystkie potrzeby. Jest to również mądre budowanie bezpieczeństwa finansowego, które umożliwia planowanie przyszłości. Te umiejętności procentują przez całe życie, dlatego warto je doskonalić od najmłodszych lat. W tym celu Narodowy Bank Polski ogłosił konkurs pn. „Złote Szkoły NBP”. Na zaproszenie do popularyzacji wiedzy ekonomicznej odpowiedzieli uczniowie klasy 1a w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Prudniku, którzy konsekwentnie realizują trzy zadania związane z konkursem: spotkanie z ekspertem, lekcję z ekonomią oraz szkolną debatę. W dniu 13 kwietnia br. odbyła się debata pt. „Ekonomia w praktyce, czyli jak zarządzać własnymi finansami”, w której wzięli udział eksperci, nazwani przez uczniów – Drużynę Ambasadorów Edukacji Ekonomicznej – Gigantami Finansów Osobistych. Swoją obecnością, zarówno w auli naszej szkoły, jak i w aplikacji Teams, zaszczylicili nas: Gigant finansów gminnych – Grzegorz Zawiaślak, burmistrz Prudnika, Gigant finansów powiatowych – Radosław Roszkowski, starosta Powiatu Prudnickiego, Gigant finansów przedsiębiorstw – Agnieszka Orlik – Laskowska – dyrektor finansowy Henniges Automotive Sp. z o.o, Gigant finansów europejskich – Ryszard Zwojewski – kierownik Referatu Programów Rozwojowych w Urzędzie Miejskim w Prudniku, Gigant ekonomii – dr Katarzyna Łukaniszyn – Domaszewska, Wydział Ekonomii i Zarządzania Politechniki Opolskiej oraz Giganci bezpieczeństwa z Komendy Powiatowej Policji w Prudniku. Merytoryczna dyskusja nad zagadnieniami ekonomicznymi, w tym nad problemem właściwego gospodarowania finansami, sprowadziła się do wyciągnięcia ciekawych wniosków, wśród których warto podkreślić słowa wypowiedziane przez burmistrza Prudnika: „bogactwo bierze się z właściwego myślenia ekonomicznego”. Jesteśmy w trakcie realizacji kolejnych działań projektowych, wśród których odbywa się ekonomiczna gra terenowa, lekcja z Powiatowym Rzecznikiem Praw Konsumenta, spotkanie z przedstawicielem Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Opolu oraz lekcje z ekspertami z banku i WEiZ Politechniki Opolskiej. Całość prowadzonych przedsięwzięć to kolejne kroki do osiągnięcia tytułu „Złotej Szkoły NBP”, które mogą uczynić naszą szkołę liderem w dziedzinie upowszechniania wiedzy o finansach. Aktywizacja nauczycieli i uczniów do podejmowania zespołowych inicjatyw na rzecz szkoły i najbliższego otoczenia wyposaża naszych uczniów w kompetencje ekonomiczne przy użyciu autorskich pomysłów, innowacyjnych możliwości współdziałania oraz efektywnej

komunikacji w rozwiązywaniu problemów. Tak liczne działania utwierdzają naszą społeczność szkolną w przekonaniu, że prawdziwym bogactwem jest to, co wiemy.

Aleksandra Grochowska, Tomasz Wójtowicz – ZSO nr 1 w Prudniku